全卜協発第6 3号（環)

令和7年5月2日

各都道府県トラック協会会長殿

公益社団法人全日本トラッ

会長 坂本克

峠:
・ l!：；

一会
Mr

 ノI

トラックの法令遵守の徹底について

平素は当協会の業務運営に種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

今般、適正に点呼を実施していなかった事業者からの報告を踏まえ、国土交通省物流・

自動車局安全政策課長より「トラックの法令遵守の徹底について」別添のとおり通達があ

りました。

輸送の安全確保は、トラック運送事業者の最大の使命であることから輸送の安全確保を

再確認し、原点に立った適正な運行管理の実施など改めて法令順守の徹底について貴協会

傘下会員事業者に周知いただきますようお願い申し上げます。

以上

(本件に関する問い合わせ先）

公益社団法人全日本トラック協会交通・環境部

電話：03-3354-1045 FAX:03-3354-1019

別添